PAGE

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
ГОРОДА УЛАН-УДЭ
ПРОТОКОЛ
от 06 апреля 2018 г.

                             № 1
г. Улан-Удэ

Председательствующий: председатель Совета по противодействию коррупции города Улан-Удэ – Мэр г. Улан-Удэ Голков Александр Михайлович.

Присутствовали: Иринчеев А.Д., Хандархаев А.С., Генералова О.Н., Дамбуев М.И., Мантатова М.Ш., Хандаев В.И., Попов Н.Н., Франк И.Г., Батожаргалов Б.Б., Дондукова Д.Б., Разуваева В.В., Слепнёв М.А., Тумуров Ю.А., Васильев И.М., Дашиев Э.П., Дворников С.В., Кузовлёва А.А., Афанасьева У.С., Маренич А.В., Убеева Л.Ю., Шагжиева Т.С., Кожевников А.Н., Стариков С.В., Коваленко Б.И., Ханхалаева Л.Б., Селин А.А.
1 вопрос. Отчет «О мерах по контролю за использованием имущества и муниципальных земельных участков, в том числе переданных в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление».

Заслушали: Кузовлёву А.А.
Выступили: Голков А.М., Хандархаев А.С., Генералова О.Н., Дамбуев М.И., Слепнёв М.А., Ханхалаева Л.Б., Дондукова Д.Б., Маренич А.В.

Решили:
1.1. Комитету по управлению имуществом и землепользованию Администрации г. Улан-Удэ (Кузовлёва А.А.):

1.1.1. Продолжить работу по внедрению средств автоматизации ведения реестра муниципального имущества;

1.1.2. Провести проверку сведений реестра муниципального имущества:

- со сведениями Единого государственного реестра недвижимости, об объектах недвижимости и (или) их правообладателях (филиал ФГБУ «ФКП Росреестра» по Республике Бурятия), при установлении расхождений внести соответствующие корректировки;

- с муниципальными предприятиями, учреждениями и структурными подразделениями Администрации г. Улан-Удэ по объектам движимого, недвижимого и особо ценного имущества.

Срок представления информации: 1 июля, 1 декабря 2018 года.
1.2. Комитету по управлению имуществом и землепользованию Администрации г. Улан-Удэ (Кузовлёва А.А.), Администрации Советского района г. Улан-Удэ, Администрации Октябрьского района г. Улан-Удэ, Администрации Железнодорожного района г. Улан-Удэ:

- обеспечить повышение эффективности и результативности муниципального земельного контроля, представить сведения о результатах его осуществления и принятых мерах за 2016 и 2017 гг.
  Срок представления информации: 1 июля, 1 декабря 2018 года.
1.3.   Руководителю      аппарата       Администрации       г. Улан-Удэ
(Дамбуев М.И.):

- совместно с руководителями районов города представить предложения о возложении персональной ответственности на руководителей Администраций районов г. Улан-Удэ за результаты осуществления муниципального земельного контроля.

Срок представления информации: 1 июня 2018 года.
1.4. Руководителю Администрации г. Улан-Удэ (Аюшеев А.Д.):
1.4.1. Во исполнение предложений, содержащихся в выступлении Президента Российской Федерации В.В. Путина на заседании Госсовета (05.04.2018), повысить эффективность управления муниципальным имуществом.
1.4.2. Активизировать работу по автоматизации ведения реестра муниципального имущества в полном объёме, рассмотрев возможность создания дополнительной штатной единицы в Комитете по управлению имуществом и землепользованию Администрации г. Улан-Удэ.

Срок представления информации: 1 июля, 1 декабря 2018 года.
Контроль за исполнением данного протокола возложить на секретаря Совета – консультанта по профилактике коррупции Управления общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ Селина А.А.

Информацию об исполнении мероприятий, предусмотренных настоящим протокольным решением предоставить в Управление общественной безопасности Администрации г. Улан-Удэ.
Срок представления информации: 10 июля 2018 г., 15 января 2019 г.

Председатель Совета
по противодействию коррупции
города Улан-Удэ – Мэр г. Улан-Удэ

         А.М. Голков
Протокол вел:

А.А. Селин